АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»
	[image: image1.png]

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

02 ноября  2023 года № 24
с. Окунев Нос, Республики Коми
Об утверждении  плана работы
администрации сельского поселения

«Окунев Нос» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП «Окунев Нос» в целях совершенствования качества и упорядочения процесса подготовки правовых актов в администрации сельского поселения «Окунев Нос», повышения эффективности документационного обеспечения деятельности администрации сельского поселения «Окунев Нос»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план работы администрации сельского поселения «Окунев Нос» на 2024 год.

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Окунев Нос» /okun-nos.ru/.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Окунев Нос»                                                                           Л.В. Дуркина
Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от 02.11.2024 № 24-р
ПЛАН

работы администрации сельского поселения

«Окунев Нос» на 2024 год

	№

п/п
	Наименование проекта правового акта
	Исполнители
	Сроки рассмотрения

	1
	Подготовка муниципальных правовых актов главы администрации сельского поселения «Окунев Нос», вопросы рассмотрения с главой поселения

	1.1
	О ходе работ по расчистке автомобильных дорог местного значения от снега
	Глава сельского поселения
	январь, февраль, март, декабрь

	1.2
	Об утверждении плана обучения работающего и неработающего населения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Глава сельского поселения
	январь

	1.3
	Об организации подготовки и проведения весеннего паводка 2024 года
	Глава сельского поселения
	март

	1.4
	Об утверждении плана по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на период 2024 года
	Глава сельского поселения
	март

	1.5
	О мерах безопасности на водоемах в весенний период
	Глава  сельского поселения
	апрель

	1.7
	Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2024 года на территории сельского поселения «Окунев Нос»
	Глава сельского поселения
	апрель-май

	1.8
	Об утверждении отчета об  исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос» за 2023 год
	Заведующий отдела финансов и бухучета
	апрель

	1.9
	Об утверждении отчета главы  сельского поселения «Окунев Нос» об основной деятельности администрации СП «Окунев Нос» за 2023 год
	Глава сельского поселения
	март

	1.10
	О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах в летний период
	Глава сельского поселения
	июнь-август

	1.11
	Проведение субботников по уборке прилегающих территорий к частным домам, кладбищ, организациям и населенных пунктах населения
	Глава сельского поселения
Ведущий специалист
	май-июнь

	1.12
	О подготовке и проведению мероприятий, посвященных - годовщине Победы в ВОВ
	Глава сельского поселения
Ведущий специалист
	май

	1.13
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-бытового назначения к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 годов
	Глава сельского поселения, ведущий специалист
	июнь-август

	1.14
	О начале отопительного сезона 2024-2025 годов
	Глава сельского поселения
	сентябрь

	1.15
	О выполнении мероприятий в области энергосбережения
	Глава сельского поселения
	 ежеквартально

	1.16
	Об утверждении плана работы администрации сельского поселения «Окунев Нос» на 2025 год
	Глава сельского поселения
	ноябрь

	1.17
	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий
	Глава сельского поселения
	декабрь

	1.19
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Глава сельского поселения
	в течение года

	2
	Совещания, заседания, семинары:

	2.1
	Проведение еженедельных совещаний с работниками администрации
	Глава сельского поселения
	в течение года

	2.2
	Проведение совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения
	в течение года

	2.3
	Проведение заседаний комиссии при администрации поселения по благоустройству и строительству
	Глава сельского поселения
	в течение года

	2.4
	Проведение заседаний Совета профилактики и социальной комиссии
	Глава сельского поселения
	В течении года

	2.5
	Проведение заседаний паводковой комиссии
	Глава сельского поселения
	по мере необходимости

	2.6
	Проведение заседаний постоянной комиссий по бюджету, налогам, сборам и экономическому развитию
	Депутаты Совета СП «Окунев Нос»
	по мере необходимости

	3
	Работа с населением

Проведение сходов граждан
	Глава сельского поселения
	Ежеквартально и по мере необходимости

	3.1
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения
	в течение года

	3.2
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов сельского поселения
	Глава сельского поселения
	май-август

	3.3
	Организация досуга населения- работа ДК, библиотеки, спортклуба, школьного спортзала
	Глава сельского поселения
	в течение  года

	3.4
	Организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Глава сельского поселения
	в течение года

	3.5
	Осуществление подворового обхода жителей д.Крестовка в период подготовки к весеннему паводку
	Глава сельского поселения
	март, май

	3.6
	Работа с обращениями граждан
	Глава сельского поселения, ведущий специалист
	в течение года

	3.7
	О собираемости налогов
	Заведующий отдела финансов и бухучета
	в течение года

	3.8
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	3.8.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос»
	Глава сельского поселения, ведущий специалист
	по мере необходимости

	3.8.2
	О проекте местного бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов
	Заведующий отдела финансов и бухгалтерского учета
	ноябрь

	3.8.3
	Формирование архивных фондов сельского поселения
	ответственный специалист по архиву
	в течение года

	3.8.4
	Осуществление государственных полномочий по:

-ведению первичного воинского учета;

-ведение учета граждан по месту жительства и месту пребывания

-проведение мероприятий «День призывника»
	Специалист по ВУС
	в течение года

	4
	Взаимодействие администрации поселения с администрацией муниципального района «Усть-Цилемский»

	4.1
	Участие в Совете глав Усть-Цилемского района
	Глава сельского поселения
	в течение года

	4.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Глава сельского поселения
	в течение года

	4.3
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	Глава сельского поселения
	в течение года

	4.4
	Предоставление необходимой отчетности
	специалисты
	согласно срокам

	4.5
	Ведение группы ВК в социальных сетях
	специалисты
	постоянно